
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 28 Febbraio 2022

Regione Numero contribuenti
Valore della produzione netta positivo Valore della produzione netta negativo

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 244.308 157.130 26.234.080 25.147 1.346.865
Valle d'Aosta 8.963 5.733 824.094 903 28.812
Lombardia 608.352 406.150 110.153.388 77.099 8.023.855
Liguria 89.972 58.231 6.761.039 9.596 1.062.388

Trentino Alto Adige (P.A.
Trento)

36.382 24.382 4.418.824 3.715 181.240

Trentino Alto Adige (P.A.
Bolzano)

41.726 29.046 5.966.810 4.331 285.790

Veneto 313.619 208.614 33.245.504 35.166 1.824.157
Friuli Venezia Giulia 64.086 42.200 7.820.359 6.660 686.189
Emilia Romagna 280.117 183.567 31.034.645 32.510 2.565.845
Toscana 256.352 157.914 22.559.389 31.441 1.919.840
Umbria 55.820 31.299 3.341.609 7.058 193.053
Marche 104.348 62.454 6.525.524 12.694 412.661
Lazio 327.584 177.143 53.229.620 51.277 5.257.744
Abruzzo 80.635 42.321 3.943.807 10.674 282.985
Molise 17.996 8.640 541.405 2.557 39.896
Campania 273.151 145.991 13.697.148 35.899 900.239
Puglia 202.647 109.025 8.597.032 26.220 1.455.608
Basilicata 30.828 15.530 1.184.556 4.539 82.320
Calabria 88.742 41.910 2.697.495 12.424 261.638
Sicilia 214.123 109.561 7.889.044 28.739 907.667
Sardegna 86.180 48.865 3.847.314 10.112 388.116
TOTALE 3.425.931 2.065.706 354.512.686 428.761 28.106.907

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 28 Febbraio 2022

Regione
Base imponibile

Imposta netta (esclusa attività istituzionale della
P.A.)

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 157.131 26.234.394 156.763 1.102.940
Valle d'Aosta 5.733 824.781 5.654 26.799
Lombardia 406.150 110.154.335 403.359 4.639.703
Liguria 58.231 6.761.149 57.927 268.546
Trentino Alto Adige (P.A. Trento) 24.351 4.362.955 21.842 106.566
Trentino Alto Adige (P.A. Bolzano) 29.040 5.954.153 28.395 170.485
Veneto 208.613 33.245.219 208.163 1.332.061
Friuli Venezia Giulia 42.198 7.818.920 40.566 321.576
Emilia Romagna 183.567 31.034.644 181.629 1.253.596
Toscana 157.914 22.559.362 157.644 968.782
Umbria 31.299 3.341.604 31.202 133.388
Marche 62.454 6.525.524 62.310 302.606
Lazio 177.145 53.230.333 176.688 2.635.768
Abruzzo 42.322 3.943.880 42.230 187.742
Molise 8.640 541.405 8.559 26.062
Campania 145.991 13.697.148 145.589 675.236
Puglia 109.025 8.597.024 108.055 404.417
Basilicata 15.530 1.184.556 15.497 46.982
Calabria 41.911 2.697.496 41.783 139.713
Sicilia 109.562 7.889.046 107.946 300.660
Sardegna 48.865 3.847.322 47.832 115.292
TOTALE 2.065.672 354.445.252 2.049.633 15.158.920

Ammontare in migliaia di euro
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